



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार - ब

वर्ष ४, अंक ४१]

गुरुवार, जून १४, २०१२/ज्येष्ठ २४, शके १९३४

[पृष्ठे २

किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ, आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १४ जून २०१२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यावरील कर अधिनियम, १९७५.

क्रमांक व्यक्र-१०१२/प्र.क्र.२९/कराधान-३.—महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यावरील कर अधिनियम, १९७५ (१९७५ चा महा. १६) च्या कलम ७ अ अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या कलम ८३ च्या उप-कलम (४) च्या परंतुकासह उप-कलमे (१), (२), (३) आणि (५) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून तयार करण्यात आलेल्या महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम ४५कं च्या खंड (क) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांनुसार महाराष्ट्र शासन याद्वारे, दिनांक १ जुलै २०१२ पासून व्यवसायकर नोंदणी प्रमाणपत्र धारण करणाऱ्या प्रत्येक

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जून १४, २०१२/ज्येष्ठ २४, शके १९३४

मालकाने कर, व्याज, शास्ती किंवा उक्त अधिनियमान्वये देय असलेल्या कोणत्याही रकमेचा भरण उक्त नियम ४५क मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पद्धतीने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून करावा असे विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ऑ. चै. भांगडीया,

शासनाचे उप सचिव.

### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 14th June 2012

### NOTIFICATION

MAHARASHTRA STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT 1975.

No. PFT. 1012/C.R. 29/ Taxation-3. In exercise of the powers conferred by section 7A of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (Mah. XVI of 1975) and in pursuance of the powers conferred by clause (a) of rule 45A of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005 made in exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2), (3) and (5) read with proviso to sub-section (4) of section 83 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby specify that, with effect from the 1st July 2012, every employer holding Profession Tax Registration Certificate shall pay tax, interest, penalty or any amount due and payable by or under the said Act, electronically in the manner as specified in the said rule 45A.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGDIYA,

Deputy Secretary to Government.